

WYCHODZI CODZIENNIE.

Artykuły wydają się w Lwowie codziennie 18 str. — półrocznie 9 str. — kwartalnie 4 str. 80 cent — miesięcznie 1 str. 50 cent.

Numer kosztuje 10 centów.

Redakcja nie odpowiada za treści ogłoszeń.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują w...

Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy ulicy Bykowskiej, l. 3 w domu p. Bernackiego w Wiedniu.

Od Wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szan. czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty...

Przedpłata na Dziennik Polski wynosi:

Table with 2 columns: Rate type (annual, half-yearly, quarterly, monthly) and Location (Lwów, provinces).

Prenumeratorem „Dziennika Polskiego” mogą jeszcze aż do końca stycznia nabywać za pośrednictwem Administracji Dzieje powszechnie...

Lwów 23. grudnia.

Od czasu zamknięcia sekcji parlamentarnej zawierają dzienniki prawie wyłącznie rozpamiętywanie nad rozprawami laby poselskiej...

Zapatrzywszy się na sprawę ze stanowiska polskiego, powinniśmy się nią o tyle zajmować, o ile jest ona polityczna, parlamentarna i ministerjalna.

O ile centraliści skorzystali ze sprawy, aby nią zaszkodzić gabinetowi i rzucić policjami na ministra skarbu, o tyle miała prawica obowiązek bronięcia rządu.

Co się tyczy podejrzewań i insynuacji czynionych rządowi, to każdy przysła, że obowiązkiem prowadzenia o-rony społeczeństwa jest na członkach rządu, gdyż tylko oni, jako wia-romienci...

pozytywnego, z Ländlerbankiem żadną miarą i w niczem solidaryzować się nie mogą.

Nie zawiadło się Koło polskie, porucząc swemu przesowi przemówienie w tej sprawie. Każdy przysła, że charakterystycznym on bardzo trafnie zapatrywania większości delegacji polskiej...

Posel Hausner byłby przemawiał w tej sprawie tylko w razie potrzeby odparcia zarzutów szczegółowych...

Stronictwo krakowskie nie jest zadowolonym z decyzji powziętej przez Koło polskie i z przekłócenia posła Grocholskiego...

Jak więc z jednej strony widoczna jest niechęć partii krakowskiej do Kola polskiego, to z drugiej strony nie solidaryzowali z Ländlerbankiem, czego, jak to już wykazaliśmy, żadną miarą nie mogło uczynić...

W ubiegły czwartek odbyło się posiedzenie komisji parlamentarnej czterech klubów prawicy i komisji wyznaczonej prawicy laby panów...

Salon pierwszej klasy napelniony był podróżnymi. Jakaś Francuzka wybiła „Szopena” na lawiszkach fortepianu, zachęcała uwielbieniem...

Zienbachersa, dalej stosunek czterech klubów prawicy laby poselskiej do prawicy laby panów, narodził się to głównie program pracy parlamentarnej...

Także bezpodstawnie upatrują dzienniki centralistyczne w upadku wniosków Ländlerbanka klęskę rządu...

Fundacja Zahorskiego.

Zmarły dnia 19. czerwca 1878 w Wiedniu s. p. Konstanty Zahorski, zapisał wszystkie swoje kapitały, wynoszące 576.600 zlr. wartości nominalnej i 8200 w asygnatach kasowych...

Szczególne oznaczenie celów tej fundacji pozostawił pętem egzekutorom testamentu.

Nad uchwałę zmarłego rozpoczęły spór kompetencję pertraktacji władze austriackie z moskiewskimi, a krewni podał o unieważnienie testamentu i przyznanie im całego spadku.

Projekt ten został dnia 23 kwietnia 1880 r. zatwierdzony przez Wydział krajowy i zakomunikowany namiestnikowi lwowskiemu...

- 1. Fundacja nosiła będzie po wiecnie nazwę: „Zapis konstanty Zahorskiego.”
2. Kapitał fundacyjny jest: pieniężny, a tylko odsetki tegoż mogą być obracane na cele fundacji.
3. Z fundacji korzystać może wyłącznie tylko polska obywatelstwo austriackie ludność polska obrządku rzymsko-katolickiego.
4. Kapitał fundacyjny ma być podzielony na cztery równe części. Z tego mają być użyte:
A) dla zakładów dobroczynnych dwie części, a mianowicie:
a) Towarzystwo „Przytulisko polskie we Wiedniu” roczną kwotę 300 zlr. na czas istnienia tegoż na podstawie dotychczasowych statutów, z ograniczeniem rozdziału na pensjonat religii rzymsko-katolickiej pod nadzorem egzekutorów testamentu;
b) Internat nauczycielski św. Wincentego a Paulo w Krakowie, roczny zasiłek 500 zlr. na przeciąg lat pięciu.
c) Zakład św. Józefa w Krakowie dla kształcenia siostr na ogrodników roczny zasiłek 200 zlr. na przeciąg lat pięciu.
d) Zakład głuchoniemych we Lwowie zasiłek roczny 300 zlr. w. a. na przeciąg lat dziesięciu.
e) Zakład dla ciemnych we Lwowie zasiłek roczny 300 zlr. na przeciąg lat dziesięciu.
f) Szpitalik dziecięcy św. Zofii zasitek roczny 300 zlr. przez lat pięć.
g) Szpital Siostr miłosiernych we Lwowie zasiłek roczny 100 zlr. na przeciąg lat trzech.
h) Zakład wychowawczy dla sierót Salezjanek w Krakowie zasiłek roczny 100 zlr. na przeciąg lat trzech.
i) Szpital w Nowym Targu zasiłek roczny 100 zlr. na przeciąg dwóch lat.
k) Zakład dam miłosierdzia chrześcijańskiego na Kazimierzu w Krakowie na przeciąg jednego roku kwotę 100 zlr.

sko-katolickiej pod nadzorem egzekutorów testamentu;

Resztę dochodów tej rubryki, jako też powyżej wymienione kwoty, jakie z czasem będą do dyspozycji, rozdzielić będzie galicyski Wydział krajowy...

B) na utrzymanie kościołów katolickich jedena czwarta część.

Dochody te służą mogą na restaurację kościołów, lub znajdujących się w nich dzieł sztuki, pomników historycznych i zabytków archeologicznych.

C) Na rozdanie stypendyjów jedna czwarta część. Warunki do uzyskania tychże podaliśmy już pierw.

Projekt ten został dnia 23 kwietnia 1880 r. zatwierdzony przez Wydział krajowy i zakomunikowany namiestnikowi lwowskiemu...

Gdy spostrzegła, że znikł pod wodą, straciła przytomność, i w tym stanie mogłem, pływając, ciągnąć ją bez oporu. Dojaliśmy do szalupy, gdyż młoda kobieta odzyskała przytomność i rzekła z wyrazem błagalnym:

NA MORZU.

Nowela z francuskiego.

Opuszczamy nareszcie Sycylię. Statek mój, należący do towarzystwa „Fiorio”, ma obowiązek odpłynąć, unosząc ze sobą dwójmłodych ludzi, którzy odbywają podróż posłanną...

Nie chcę więc panowie pamiętać o tem — wołał mąż — że jeśli statek nasz będzie toł tej nocy, aby nikt nie ratował mojej ny.

Noc zapadła, a my zesłaliśmy do kajuty. I oto nie było bardzo jasno — grube chmury osiły się w stronę lądu, gdzie jaskrawe błyskawice oświetlały od czasu do czasu widok.

Przechodząc koło majtki spytałem: — Czy będziemy mieli burzę? — Majtek nie słysząc ze szynnej grzesznosci, krzyknął tylko ramionami, i nie mogłem rozró-

zić, czy ten znak miał oznaczać, że nie wie, czy też że chciał ze mnie żartować.

Salon pierwszej klasy napelniony był podróżnymi. Jakaś Francuzka wybiła „Szopena” na lawiszkach fortepianu, zachęcała uwielbieniem...

W godzinę potem jakiś młody człowiek zaśpiewał dumkę i większa część podróżnych rozszalała się do swoich kajut.

I ja rozważałem się na sofie w słońcu, zbadawszy wpródy na pokładzie stan nieba. Chmury zbliżały się do nas, błyskawice świeciły jaskrawo, a okręt przni morze z szybkością nadzwyczajną.

Nie wiem jak długo spałem; wiem tylko, że losotk gwałtowny i tłumienie szkła zbudziły mnie nagle i otworzyłem oczy z przestraszeniem. Przy bładem świetle spostrzegłem meble wszystkie jakby około mnie tańczyły.

znajmił nam, że znajdujemy się w niebezpieczeństwie. Wtem usłyszeliśmy wołanie:

— Wszyscy na pomoc!... Na pół odziany pędziłem przez schody, napelniona już męzożyznami i kobietami w nocnych toaletach. Kilku podróżnych trzymało na rękach, albo prowadzało na pół nagie dzieci.

Pochodnie, zapalone na pomoście, oświetlały tę straszną scenę. Niebo było pokryte czarnymi chmurami, a błyskawice nie ustawały prawie. Morze było jednak dosyć spokojne i nie mogłem sobie zdać sprawy z tego, co stać się mogło.

Kapitan miał na twarzy wyraz determinacji, który mnie zaczął cokolwiek przerażać. Otoczony marynarzami, krzycał głosem stentorowym:

- Szalupy do morza!
Przebiegłem się do niego i spytałem: — Co się stało?
Spojrzał z uśmiechem, który mnie przeraził i rzekł szmurno: — Statek uderzył o skały podmorskie, a za dwadzieścia minut będzie na dnie morza. Jeśli podróżni będą spokojni, dwie trzecie będzie można ocalić.
— A reszta?
— Będę z nimi — odparł kapitan z tym samym uśmiechem.
Odwrócił się, aby nowo dać rozkazy. Tłum wzmagął się, a z nim rósł niepokój i krzyki. Wszyscy ruszyli się w stronę, gdzie majtkowie pierwsi spuszczały szalupy; wszyscy chcieli być pierwszymi.

Kapitan podszedł, ku tej stronie, trzymając rewolwer w ręku.

— Kto nie posłucha, zabiję go — krzyknął głosem, który wskazywał, że nie mówił mi żarty.

— Nie ma już dla nikogo miejsca — zawołał ktoś z szalupy.

— Odpłynął — krzyknął kapitan. — Odepłynął — powtórzył, trzymając: lufę rewolweru przy głowie jakiegoś człowieka, który chciał się sprzeciwić.

Wielu podróżnych spowodowani szaleem rozpaczy, rzuciło się w morze. Mogłem postąpić naprzód, ale przepuściłem drugich przed sobą. Jakies osłabienie, strach niewytłomaczony, tłumiał mi odczucie, przykuwał do miejsca i nie pozwalał mówić. Myślałem o nowo zaślubionych i słyszałem jeszcze ich ostatnie słowa. Gdzież on są? Wyratowani wraz z pierwszymi albo zginęli?

Nagle usłyszałem dwa głosy. To oni wołali mnie oparci o maszt na pomoście i trzymające się za ręce. Dziwnie wyglądał w tej strasnej chwili. Wstałem się stanąć przed tą kobietą, która była w kossuli i tylko szal miała zarzuconą na ramiona. Zbliżyłem się jednak do nich i rzekłem:

— Może jeszcze czas? Spróbujmy.

W tej chwili nieszczerliwy ruch przebiegł na bok okręt. Straszny krzyk wznosił się w powietrzu, a ja nagle zostałem otoczony tłumem ludzi i wraz z nimi wpadłem do morza.

— Wyratuj ją, wyratuj! — I wyrwał się z rąk żony, która go w pół objęła.

— Nie, Kamila! nie! — krzyczała — nie chcę być wyratowana... Kamila!

Gdy spostrzegła, że znikł pod wodą, straciła przytomność, i w tym stanie mogłem, pływając, ciągnąć ją bez oporu. Dojaliśmy do szalupy, gdyż młoda kobieta odzyskała przytomność i rzekła z wyrazem błagalnym:

— Na miłość boską, nie ratuj mnie... Zostaw, niechaj umrę!...

Po tych słowach zaczęła się ze mną mowa. Podczas tej walki balwan ogromny przeszedł ponad naszymi głowami i podczas wytyżeń, jakie czyniłem, zwinne i cienkie ciało Marii wysliznęło się z mych ramion.

Gdy wydobylem głowę z wody, byłem sam, i płynąłem ku szalupie, gdzie wszedłem nie bez walki i trudu, bo ludzie w szalupie wyrwali ręką z rąk majtków, aby przeszkodzić tym, którzy chcieli wejść jeszcze.

— Dalej, dalej! Naprzód! Oddalmy się od statku, bo jak będzie tonął, wyrwoci nas woda.

Marynarze wioślowali z ciałych sił, lecz czy to skutkiem ciężaru, czy też prądów przeciwnych, wcale nie postępowałyśmy z miejsca. O kilkadziesiąt metrów od nas statek sznurzył się powoli w morze. Przy świetle pochodni, które blyszczały ciągle na pomoście, można było widzieć, jak ludzie biegali tam i napowrót, jak chwytali się sznurów, masztów i słyszał, jak błagali ratunku.

Nagle ruch stał się szybkim, latarki i pochodnie pogasły, i statek znikł wśród huku i trzasku pod wodą. Koko dosięgło i uderzył nas, barkę, która kilka razy obróciła się szybko. Włosa zostały na kawałki roztrąskane, i posłaliśmy głową na dół, jakby z kaskady, na dno morza. Krzyknąłem i...

— Czytelniku, uspokój się! Był to sen niesmaczny. Jestem zdrow, a młoda para także.

Chlapowskiego zebrano dotąd 7000, a potrzeba 12.000 mark.

P. K. Szczaniecki oznajmił, że Towarzystwo Gosyński wnoszą rozpisanie konkursu na podgrzewanie o plantacji buraków w Książowie i na ten cel ofiaruje m. 50.

Sprawy zagraniczne.

Petersburg 20. grudnia. Oddzielne okręgi celne mają być zniesione. Kwestją tą zajmują się odpowiednie organa rządowe. Rada państwa, według wiadomości dzisiejszych dzienników, ma decydować w kwestji kredytu dla włości przy nabywaniu gruntów. Nowości w artykule feljetonowym donoszą, iż wczoraj rada państwa wydała decyzję w kwestji opłat wykupnych. Akademię prawną wojskową ma być zniesiona. Ustanowiona z najwyższego rozkazu komisja do zrewidowania rachunków głównego rosyjskiego Towarzystwa dróg żelaznych, zaskarżyła toż Towarzystwo o wydanie trzydziści milionów rubli bez upoważnienia rządu. Wszelkie sprawy rodzinne oraz nieporozumienia między małżonkami, decyduwane dawniej przez III oddział wianej Jegi Cesarzkiej Mosci kancelarii, na przyszłość mają być przedstawiane pod rozstrzygnięcie rady państwa. Według dzisiejszego Porządku, wiadomość o mianowaniu generała Durnowa naczelnym gubernatorem Odessy jest przedwczesną. Moskowskiej Telegraf donosi, iż arcybiskup warszawski Leoncjusz ma zostać metropolitą kijowskim. Wkrótce mają być zniesione sreszta dla dłużników w Moskwie i w Warszawie. Birsewija Wiadomości donoszą, że deputacja Kalisza doznała jak najlepszego przyjęcia. Minister wojny generał Wannowki, zarządzający ministerstwem Bunge i minister komunikacji generał-adjutant Posiejt poparli przedstawienia br. Kotzebue i generał-adjutanta warszawskiego, generał-gubernatora Albedińskiego, skutkiem czego projekt budowy niegwarantowanej nowej drogi żelaznej Łódź-Kalisz Wieruszów wstępuje w nową, bardzo pomyslną fazę.

Prac. Wiestnik w dniu dzisiejszym publikuje rezultaty budżetu z roku 1880: Wyprawa achalkińska kosztuje 16,000,000 rubli. Przygotowanie do wojny z Chinami obarczyły skarby wydatkiem 10,700,000 rs. 700,000 rs. wydatkiem na wzmożenie sił w warszawskim okręgu wojennym. Koszta wojny tureckiej przewyższają miliard rubli. W porównaniu z rokiem 1876 wydatki wyższe są o 60%. W porównaniu z rokiem 1878 o 50,000,000 r. Ostatecznie deficyt wynosi 93,000,000. Do pokrycia tego deficytu potrzeba było wypuścić nowych banknotów na sumę 30,000,000 milionów rubli.

Z powodu pewnego rozstrzygnięcia opinii publicznej i dość nieprzyjawnego jej nastroju względem Serbji i Austrii, zwłaszcza po historii z metropolitą Michałem, niektóre tutejsze dzienniki wypowiedziały poglądy pojedynczej natury, utrzymując, że nie ma bynajmniej powodu do niezadowolenia, oraz, że gdy rządy oba stoją względem siebie na stopie przyjaznej, wtedy nie byłoby właściwego nad popieranie siłowa Austro-Węgier. Taktyka ta dowiodłaby ostatecznie, że Rosja nie żywi żadnej ku swej sąsiadce niechęci i nienawiści.

Nie mogły rozumieć się, takie artykuły ujęte uwagi Moskiewskich Wiadomości. Mówią one: „Jeżeli już takby było misie, to onus probrani nie ciążylby waale, a wale Rosji. Bo że w istocie byłoby rzeczą dziwną, gdyby Rosja miała okazywać przyjaźń swą Austrii w ten sposób, iżby na jej rzecz ofiarowała swoje własne interesy i niezawisłość państw bałkańskich okupioną rosyjską krwią i wysiłkiem. Austrija nie może mieć żadnych szczególnych praw do Danaju od Starych Wrot do Galaczu; dlaczego więc chce ona rozprzestrzenie swe panowanie nad tą częścią? W rzecach zaś administracyjnych, dotyczących sęglgi na Danaju, której wybrzeża nie wladła, nie ma ona bynajmniej więcej praw od Rosji, która styka się z tą częścią Danaju poniżej Galaczu. I honor Rosji zatem i jej interesy wymagają, aby podtrzymała ona Ramunję i jej służną odmowę względem szlachanki i wskazówek Austro-Węgier...“

Minister finansów, jak donoszą gazety petersburskie z dnia 20. grudnia, odniósł się do Rady państwa z projektem urzędzenia banku kredytowego dla włości, aby im ułatwić zakup gruntów.

Komisja obradująca pod prezydencją Semonowa, nad ubezpieczeniem robotników od niebezpiecznych wypadków, nad ustanowieniem państwowych kas emerytalnych dla wszystkich pracowników, rozpoczęła już swe czynności. Dla szybkiego biegu spraw, powierzono niektóre kwestje specjalnym komisjom.

Ministerstwo komunikacji w roku 1882 ma przedsięwziąć prace kolo nlepienia komunikacji wodnych. Rozpoczną się one od oczyszczenia przepływów Wólgi. W roku 1882 ma być urządzoną ręboma rozmazalnica ryb w Włodze.

Wiele ziemst stara się znowu o zniesienie urzędników. Sędziowie mirowi są sawalenii sprawami, które podnoszą urzędnicy z powodów biłych, często nieprawdopodobnych.

Niektóre miasta projektują w roku 1882 urzędzenie kas pożyczkowych gminnych, dla sparyalizowania działalności lichwiarskiej.

Podniesioną została kwestja zniesienia niektórych okręgów celnych.

roku życia. — Prostatjemy, że radca dworu, którego cesarsy o okazji przeniesienia się w stan spoczynku wyraził sawowolienie, nie naszywa się Dolżyński, jak poprzednio podano, lecz Szczyński Dobrzański. — Karol Marx, autor smakomitego dzieła p. t. „Das Kapital“, leży w Londynie niebezpiecznie chory; nie ma prawie nadziei życia.

† Wojciech Szczeniowski, dziesięć Opoczek, żołnierz s roku 1831, zmarł dnia 14. b. m. w Toruniu.

† Erazm Kościelecki, rodzony dsiad dyrektora pomazńskiego teatru, zmarł w seszy piątek we Lwowie. Zmarły urodził się w r. 1795, służył w wojsku polskiem za czasów Napoleona i odbył całą kampanię do Moskwy w r. 1812 w 16. pułku ułanów. Za odroczenia się w bitwie pod Smoleńskiem, odoblowy został przez Napoleona krzymem legii honorowej, który mu Moskale podczas rewolucji ukradli. W r. 1831 zaś odbył całą kampanję w 2 pułku ułanów jako podoficer.

* Na opłatek. Prezes towarzystwa gimnastycznego „Sokół“ zaprasza członków na wspólne dzielenie się opłatkiem na dzień 23. bm. godzinie 8mą w wieczór do sali towarzyskiej pod l. 7 przy ulicy Kurkowej.

Zarząd towarzystwa politechnicznego zaprasza członków na opłatek do biura (ulica Wałowa l. 4) w sobotę dnia 24. bm. o godzinie 4ej po południu. Stowarzyszenie rękodzielników „Gwiazda“ urządza tamże się opłatkiem w sobotę d. 24. bm. o godzinie 4ej po południu.

* Nowe czytelnie bądź szałone zostały bądź też wkrótce otwarte będą, jak Bakowskijszyna donosi: W Ujeście sielonem, Sądowej Wisłai i Zabłocach kolo Zydzacowa.

* Na weteranów s r. 1830/1 słożył pp: Karol Brzosowski 50, dr Filip Zucker 12 zł.

* Z przedstawienia dramatyczno-muzykalnego, danego na koryście wdów i sierot po ofiarach katastrofy w Ringteatrze, odesłano cesyry dochód (nie 320 złr., jak to pierwotnie donosiliśmy, lecz) w kwocie 360 złr. do dr. Newalda, burmistrza stolicy. Różnica w cyfrze pochodzi stąd, że dyrektorowi Mikulomowi powiodło się zniżyć kusata przedstawienia o 40 zł.

Za wczasu, tj. przed Nowym Rokiem, przypominamy pp. właścicielom kawiarń i cukierń lwowskich, że publiczność polska samierza otdąd ucieszczać tylko do tych lokalów, gdzie samierza Kladepardatscha itp., prenumerowane będą warszawskie Kołce i Mucha.

Z bazaru świątecznego. Resultat pieniężny, osiągnięty z bazaru świątecznego, funkcjonującego rok rocznie pod protektorem niestrudzonej w dziele miłosierdzia, księżny Leonowej Sapieży, okazał się daleko niulejszym aniżeli lat poprzednich. Publiczność nasza — a mówimy tu o tej szerokiej publiczności salegajęcej bazaru „wiedeńskie“ kryjące się gdzieś po zaułkach drugorzędnych ulic, widocznie lekkała się dystygawianych dam, spełniającej obowiązki kupcowych — i wolała dać uargosaw żydowskim przekupiom — aniżeli biednym, dla których cesyry asyk osiągnięty se sprzedaży, był przeszacosny.

Wykaz inspekcji c. k. dyrekcji policji s dnia 22. b. m. Skradziono panu L. G. s dorochi kuferek skórsany s cesarym agłessem wartości 40 złr., s ciemno-pocypiatym surdutenm wartości 25 złr., s dwiema parami spodni i bieliszą męską. Stracił polsijszą arestowatała szanego słodzkiego A. O. s powodu podrzeżanego posiadania 18 sztuków ołówek, Dawida Förstera i Jakóba Goida po dokonanej kradzieży kieszonkowej pugilaresu s kwotą 2 złr., Marje Stefanik i Józefe Kubaj po dokonanej kradzieży bielisz.

(Dr.) Nowy Sącz 19. grudnia. (Miasto wobec pożaru Ringteatru. — Zycie towarzyskie. — Szkoła 8-klasowa. — Zbrodniarstwo.)

Straszna katastrofa w wiedeńskim Ringteatrze w najwyższym stopniu saniepokolla tutejszych mieszkanców, a to s następującego powodu: W r. 1878 udsielił magistrat tutejszy trzem obywatelom Izraelitom, radnym i asesorom sarasem, pozwolenie do sbudowania w samym centrum miasta dystylarni alkohololnych, i na tej wice podstawie istnieją doychczas „bes konsensus od władzy politycznej“ trzy dystylarnie w nieszanując od siebie odległości na postrach spokojnym mieszkańcom.

Już w pierwszym roku istnienia tych fabryk pospyłały się protesta do tutejszego starostwa, a protestującymi byli właśnie niektórzy radni miasta. Starostwo skasowało owoch trzech właścicieli fabryk sa pogwałcenie ustawy przemysłowej sa karę po 25 złr. i sarsądziło dochodzenie pod względem bezpieczeństwa publicznego. Co dalej w tej sprawie srobiono, nie wiemy, doś, że starostwo wiać przeko-nano zostało, że owe dystylarnie wraz s sapsami kilku tysięcy beczek okowity nie są niebezpieczne dla miasta i sziłyo nawet grzywny pierwotne na 5 złr. Lecz spokojność nie wróciła, a nawet szałęży się tacy, którzy se sprawą tą odnieśli się do namiestnicztwa. Tutejszy starosta p. Zborowski, od drugiej połowy sierpnia tu funkcjonujący, sasęgał widocznie wiadomości o tym stanie rzeczy s namiestnicztwa podczas kadencji sejmowej, bo jak tylko se Lwowa powrócił, natychmiast wydelegował mięszana komisje do sbadania tej sprawy. Komisja ta sskładała się s radnych miasta, s szerególnie tych, którzy niedły protestawali przeciwko tym fabrykom, s meżów saufasii i członków starostwa, które to komisji srszedwodził komisarz powiatowy, p. Ter-till. Otóż ta komisja przes utaa budowlanego miejskiego, p. Kwolewskiego, oświadczyła protokolarnie, że owe dystylarnie nie grożą miastu „żadnem niebezpieczeństwem...“

Ale szałasł się jeden mąś, który stanął w obronie interesu publicznego. Jest nim inżynier powiatowy, p. Skawski, ciałowiek prawy i sdoyny. Jako członek komisji wspomnianej, oświadczył protokolarnie, że dystylarnie te są w samym środku miasta, do których przylegają domy drewniane, obok których stoją budynki rządowe, jak np. sąd obwodowy (4 metry oddalony), kościół (20 metrów), szpital (2 metry), szkoła, ratusz itd. (co w asykatko sprze-ciwia się s 32 ust. bud.), są dainną anomalia i grożą lada chwila najokropniejszem nieszczęściem. Komisja ta wywarła na mieszkanców bardzo przykre wrażenie, i nie dsjw, że też szałasde o niej roz-prowadziła. W kilkanaście dni po owej komisji nastąpiła straszna katastrofa w Wiedniu, a mięszkańcy nasi sa wiadomości o niej przyspaścili sstrum pety-cjami do starostwa. Starosta, któremu sprawa ta bardzo lękała na sercu, odjął ją na nowo w ten sposób, że sam srsłuchuje świadków i sam „własnoręcznie“, bes pomocy dyurnisty, spisyje se-

szansa, a o ile nam wiadomo, to srsłuchwał dotąd około 60 osób, a 50 otrzymało sawerzenia. Co się dalej stanie, nie wiemy, ale spodisewamy się, że rzetelna sprawa sawsze zwycięży, o czym w swoim czasie doniesie o mieśkamy.

Nie bez szałaszenia nadmieniamy w końcu, że w jednej kamienicy, w której szałasuje się dystylarnia, nastąpiła temi cesyry silna eksplozja, a to wskutek szałaszenia się od świecy gaun nagromadzonego w komorze, w której szałasowały się beczki, nasia-kanłete okowita. Skończyło się jednak tylko na silnem wstrząśnięciu, luku, wybiciu szyb w kamienicy i srsłachu mieszkanców najbliższych, skutkiem czego nawet pan F., starszy poborca, s rodziną natychmiast opuścił niebezpieczną szałasbę, chociaż szałasł cesyry sa kilka miesłye.

Rach na polu umysłowym i towarzyskiem objawia się doś szałaszenie. W czytelnii dano przedstawienie teatralne i odegrano „Kalosze“ i „Osobę podejrszaną“. W kasynie urządzono wieczorek muzykalny w połączeniu s loteryją fantową. Cesyry dochód s przedstawienia teatralnego srszacosno na pomoznienie biblioteki czytelnii i wsparcie ubogiej młodzieży, s wieczorku szałasły muzykalnego i loterii fantowej na fundus bursy.

Na ostatniem posiedzeniu rady miejskiej poruszyli niektórzy radni sprawę szałaszenia szkoły wydzielowej 8-klasowej żeńskiej.

Skasani na śmierć Pietruszewcy wnieśli o wzwonienie postępowania sądowego, a to na wiadomości o odruczeniu szałaszenia nieważności przez trybunał państwowy. O ile wiemy, tutejszy sąd obwodowy i sąd krajowy nie przysyhlili się do ich obronstwa; sprawa ta posłała do ministerstwa, a stanął przedłożoną szałasnie cesarowi. Jeżeli szałaszy, że krokami ich prawami od cesary sbrodni nie kieruje szałas prawnik, to możemy sobie wyobrazić ich srsłęgiłość, nabytą skutkiem uplanowanej sbrodni. — Biskup, chłop s Bięgnicu, który sarszał małżeństwu żydowskie kolo Starogo Sacsu, przysył na szałasogółowo do wicy. Morderstwo to nie miało pobudek i szałasom ruchu antysemickiego, jak to niektórzy dsianiki wiedeńskie utrzymywaly. W marcu 1882 stanę przed sądem przysłyegłych.

Walka z wilkiem odbyła się dnia 16. bm. na polach w pobliżu rampy tytmienickiej. Powracający tamtędy s roboty pewien stolarz, wieczorem szałasł saszkosony przez wilka, który szałasując ma drogę, szałasł i kłapał szałasem, potem szałasł podbiegł kawalek, aż nareszcie widocznie głodny, szałasł wykonał samach i szałasł kły swoje do karku ludzkiego. Stolarz niósł w ręku lybel i przy szałasaniu się s wilkiem sarsał s posątku odciął żelazo ostre jak brzytwa od drewnianej części, mając się na baczność. W chwili gdy wilk wpał się na tylnie łapy tuś obok niego, odrzucił się nagle i szałasł ma dwa potężne cęcią, pod szałasem. Przy trzęcieniu samlerzenia się, żelazo wypadło mu s ręki, lecz i wilk dał sa wygrane, bo się odwrócił i truchtelnym szałasem odbiegł w swoją stronę, sanim napani szałasł szałasł odsasnąć drewniane cęci szałasł szałasł. [Głos Stamiś.]

Król Ludwik Bawarski urzędza swoje prośbę s większą tajemniczością, niż car rosyjski, a to nie s obawy zamachu, lecz dla tego, że lubi szałasowywać incognito. Kiedy najbliższe jego osoby i sami nawet ministrowie szałasł, że bawi on w Hohenschwangau, po kilku dnach dowiadują się, że szałasł bez szałasł. I teraz tak się szałasł. Dokąd wyjechał nie wiadomo, tem mniej kiedy wróci.

* Relikwia toruńska. Wernicke opowiada, jak pisze Gaz. Tor., w swej kronice miasta Torunia, że na początku 18 stulecia znalazłom w izbie wy-rokującej staromiejskiego sądu wyrób drewniany s napisem: „Aetas Civ. Torun. Anno 1281“. Pamiątka ta, którą Wernicke odkrywał, ma wedle tradycji pochodzić z dębu, do kola którego kraszyacy niedły pobudowali twierdzę Toruń. Za cesary toruńskiego kronikarsa szałasowały się to drewno w ręku pensjonowanego sekretarsa magistratu Waschlagera, póżalej szałasnie szałasł. Teras powiodło się tajemnie radcy Körnerowi nabyć tę interesującą relikwią s trzęcej ręki i pan ten podora-wał ją teras miastu Toruniowi. W ten sposób co dopiero uproszkowane archiwum naszego miasta wabogaczone zostało o najstarszy toruński dokument.

Nowi męczennicy. Ośięki cios dotknął znowu meje apostolskie nad jeziorom Tawganijka, w środkowej Afryce, przed kilku laty dopiero założoną. Krajowcy Arabowie s Udiddi i Tabory, samordowali przewora misji księdza Doniada, jego pomocnika księdza Angler, oraz pewnego laika bawego, imieniem Hoop, a to podobno s obawy, iż misjonarce ci stawiać im będą przeszkody w hasłu niewolnikami, który kwitnie jeszcze w najlepsze w tamtych okolicach. Blizszych szczególow jednak o tej katastrofie brakuje dotychczas.

Tajfun. Straszliwy huragan, swany w Chinach i Japonii tajemnem, według depeszy telegraficznej wikariusza apostojskiego w Hongkongu mszra Pagnier, szałasł w listopadzie 200 kosołolów, 34 budynków plebańskich i szkolnych oraz 2.000 domów chrześciańskich i pozwał dachu 60.000 chrześciań. Katastrofa szałasła się w listopadzie.

Statystyka. Według najnowszego wykazu, na utrzymywanie w karchach postuszeństwa 340 milionów poddanych, miała królowa Wiktorja w r. 1880 nie-więcej jak 188.000 regularnego wojska. Gdyby rządziła według metody moskiewskiej, musiałaby go trzymać najmniej 4 miljony, a gdyby szałasowano w państwie jej rekrutację na sposób pruski, armja na stopie wojennej liczyłaby przeszło 10 milionów ludzi.

Prawdziwie po amerykańsku. Dyrektor więzienia dostał list bes podpisu, w którym go proszą, szałas se skrzydła budynku więziennego, w którym szałasuje się Guiteau, srsłosił wszystkiek innych więziolów, gdyż samlerasją wysadzić więziolce, a nie chcą, aby kto inny, prócz Guiteau, utracił życie.

Napad na pielgrzymów francuskich. Dnia 14. b. m. wypadło przeszło 80 studentów na dworce i ruszili się na odjeżdżających s Rzymu pielgrzymów francuskich s okrzykami: „Śmierć klerykałom, niech żyją Włochy, precz s Franeją!“ Zagodna interwencja policji nie poskutkowała, trzebba było użyć środków gwałtownych.

Ogłoszenia na kartach do gry. Znaczone podwyższenie podatku od kart srsłosił pomysł umieszczenia na odwrotnej stronie ogłoszeń, szałasby tym sposobem powetować znacne straty, jakich się obawiano. Pryszyli już szałasany i od nowego roku wejdą nowe karty w życie.

Atentat na japońskiego Mikada wykonano niedawno w Akita wystrzalem s rewolweru. Strzał chybił szałasie, a wianego uwiesiono.

Próba pogrzebu. W Pekinie odbył się uroczysty pogrzeb zmarłej jeszcze 8. kwietnia br. cesarzowej rejentki Tzu-Ani. Aszby obchód mógł się odbyć szałasnie według ceremonja dworskiego, urzędosno cesary dnia wprer próbe, trwającą kilka godzin.

Mormoni w Niemczech. Pod Norymberga odkryła policja schadzki jakis tajemnicze. Szałasł, że to szałasenia socjalistyczne, urzędziła obławę na szałasosnych i — srskonała się, że to są modlący się Mormoni. Waszyce, a jest ich około 100, gotowi są opuścić kraj i przenieść się do Ameryki.

Korespondencja Redakcja. X. we Lwowie: W sprawie seminarjum gr. k. odpowiedziliśmy przewidy, dla których, naszym zdaniem, lepiej nie poruszać tej sprawy publicnie.

Notatki artystyczne, literackie i naukowe.

Teatr. We wtorek wystąpił w „Malomlessczanach“ pani Joanna German, która sa dłuższy czas usunęła się była se sceny, i za którą publiczność szałasła prawdziwie.

„Lwowiec“, pismo wychodzące we Lwowie, poświęcone sportowi i polowaniu, przybierase się, jak doasł Czas, w tych dnach w nową wianetę tytułową s wytwornym smakiem narysowaną przez J. J. Luksa Kossaka, tego sympatycznego malarsa lwów i koi. Dsiely odjeżdżas, srsłasierający się sa ogalstym rumaku przes kolosasy plot liter, tworzących szałasówek miesłeczniaka, poświęconego sprawie myślowata, pali s bala nad głowami ogarów, gosalących już po tropie swiersa. Szałasł szałasł artysta sa szałasne to uroczego i pełnego poezji pejsału leśnego. Utalentowany i sumiasty rytmik, p. Artur Napierkowski, wianie i starannie zamienił szałas kompozycje na doskonalą drzeworytną kłiszę. Drzeworyt ten moze być o lepsze nie tylko s pracami ilustracyjnymi warszawskimi, ale szałas z francuskimi i angielskimi.

Iljada w tłumaczeniu Pawła Popiela, s powodu szałasnego wyszczerpnięcia pierwszego wydania, ukasł się zaraz po Nowym Roku w nowej edycji.

„Głos“ ma szałasnow rozporząd swe wydawnictwo w ostatnich dnach grudnia. Ruskiej Kurjer wychodzący w Moskwie s sawieszony na 4 miesłye, już wychodzi.

Pani Z. Trebelli, najszasniejsza obecnie śpi-waczka contre-alto, prymadonna opery „Her Majesty“ w Londynie, w srszejdsie zatrzyma się we Lwowie tylko dla jednego koncertu, który odbędzie się w sali Domu Narodnego 4. stycznia. W towarzystwie pani Trebelli przybysła sławny skrzypek Ovide Musin s Paryża i pianista włoski, Bisaccia. Stawa pani Trebelli jest zasado głosza, abysmy potrzebowali o niej pisać, zas jej towarzysze koncertu, pp. Musin i Bisaccia, szałasycali niedawno publiczność w Warszawie. Pani Tr. srsjechała w tryumfie Rosję od Petersburga do Odessy, a szałasząc na występy do Paryża, zatrzyma się we Lwowie tylko na jeden dzień. — Program obejmuje do śpiwutwo Głucka (arje s Euridice), Bizeta (Habanera s opery Carmen), utwory Chopina i Deb-szauera; sa skrzypce kompozycje Leonarda Wienawskiego i Madina, a na fortepjan utwory Lissta. — Bilety samawiać moze w księgarni Gabrynowicza i Schmidta i u cukierni Grossa.

Lohengrin, Wagnera, miał być przedstawionym w jednym s teatrow paryskich po niemlecku, przes towarzystwo niemleckie, ale wobec gromących manifestacji, rząd francuski wiaśił się szałasowolnym szałasnie przedstawienia.

Ruch stowarzyszeń.

Stowarzyszenie „Rodzina“. Otrzymaliśmy do umieszczenia następującą odeśw: Stowoszenie do postanowienia § 19 statutu, szałasdamy szałasow członków i szałasdy pojedynczych odszaliów, iż rada nadsoresa Towarzystwa sawsemaj pomocy re-kodzielników i przemysłowców „Rodzina“ pierwsze swoje szałasenie odbędzie we Lwowie dn. 2. stycznia 1882.

Przy tej sposobności odrywamy się do posaudia obywatelskiego tych panów, których samianowaliśmy delegatami, gwoli szałasaniu odszaliów w pojedynczych miastach, aby się wywiązasł raczyli s udzielenem im mandat przed osnaczym do szałasdu terminem.

Powtarzamy, że Stowarzyszenie „Rodzina“ szałasow emerytury rzeczywistym członkom swoim i pozostałym po nich wdowom, opiekę dla sierot, i że udsielił będzie stypendja młodym rękodzielnikom i przemysłowcom, którzy się doskonalę będą w tych gałasniek rękodziel i przemysłu, w których kraj nasz najbardziej jest wyzszykany.

Praktycznie, a przytem gorącym patriotyzmem ogrzane cele Stowarzyszenia naszego, wprowadzone już w życie w kilkanaście miastach powiatowych, szałasę, spodisewamy się, panów burmistrzów, lub obywateli, biorących czynny udział w życiu publicznem, do wewasania nas, abysmy srsłali statuta, prospekta, informacje i upowasnienia do sawianasa odszaliów. — Biuro Towarzystwa „Rodzina“ szałasuje się przy ulicy Sykustskiej l. 47.

Lwów 23. grudnia. Piotr Mięczyński prezes, Saccypian Wicherek sekretars.

Rada miasta Lwowa.

Posiedzenie dn. 22. grudnia. Na szałasanie dr. Ciesielskiego, szałasnatowano z protokolnego posiedzenia dnia 8. czerwca br., że interpe-lacja do prezidenta o nieporządku, istniejące w domu pod l. 12. ulica Wałowa, będącym własnością gminy, a mianowicie o brak dszonka, oświeślenia schodów itp. wniesiona była przez p. Ciesielskiego, a nie p. Jägermanna, jako jeden z świadków twierdził przed sądem w procesie Jägermann contra Lam. — Uchwalono wniosek naglący sekcji II o wysłanie deputacji do Wiednia z prośbą o szałasjonowanie linii Lwów-Zółkiew-Rawa, albowiem nie ma nadziei, aby konsorzjum ks. Sapiehy szałasło się rychno budową tej linii. Do deputacji srszedł onoz prezylento s pp. Radwanickim i Ksielską. — Obywatelski miejski otrzymali pp. Węzłowicz Stanisław i Kosteki Maciej — cukiernicy, tudzież malarz,

Müller Ignacy i szałasw Barczeszk Józef. — Powięzto drugą uchwałę względem zakupu realności Franciszki Tipponer na rzecz miasta. — Po-ustanowiono, uosowę z dotychczasowym dostawcą stówek konnych p. Borkowskim przydzalić na jeden kwartał po cenie 3.80 sa dzień i parę koi, polecając zaraz magistratowi, aby szałasow wzmagające się wygórowania cen tych stówek przegłodził jak na jrychbiej projekt odpowiedny. Długa rozprawa powstała nad przedstawieniem grona nauczycieli gimnazjum Franciszka Józefa, o szałasnie wian niedogodności, które się tam pokazały już po wybudowaniu gmachu.

Mianowicie dojmuje bardzo turkot nieczy, wadiwość wentylacji sał, tak, że ucniowicie omidlawę, niestosowność w urządzeniu wychodków, przepelnienie i t. p. Petycja ta leżała 20 miesłye w magistracie, i dopiero przed trzema dniami dostała się do sekcji V, gdzie ją szałasmiast szałasowiono, a przes sekcycjny, dr. Radziejewski, przelożył kilka wniosków: 1) Zszałasowienie przemarszowy wojsk ulicą Halicką; 2) polecenie urzędowi budowniczemu, aby wygotował jak najprędzej plan rekonstrukcji bruku na prententzu po pod gimnazjum; 3) tymczasowe zamknięcie tej przestrzeni szałasnciami w godzinach wykładowych; 4) podanie do rządu o utworzenie pługego, a mianowicie niższego gimnazjum we Lwowie itp.

W dyskusji nad tem pp. Zucker, Bilidski, Rychtan, Luchowski, Ciesielski, Madejski i Supiński zbierali głos, co częściej s wiankami odmiennymi. Na końcu zaczął mówić p. Jegermann, ale szałasow przystąpił do rezerwy — kilkunastu radnych zerwio komplet i wyszło, choć dopiero była 9 godzina.

Rolnictwo przemysli handel.

Zakłady kontumacyjne na pograniczu Galicji bęją zamknięte stanowczo d. 31. bm. o godz. 6 wieczorem.

Länderbank zakłada filje w Tryesście z dotacją 12 mil. guldenów.

Kopalnie węgla na Szląsku pruskim. Z wyd-nego obecnie srsprawozdania dowiadujemy się, iż na Górnym Szląsku jest w ruchu 88 kosoł, bez ruchu zaś 66. W roku 1880 zatrudnionych było w tych kopalniach 26.937 robotników meşik, a 2580 żeńskich, którzy ogółem zarabiali 17,082,651 marek. Hoś wydobycy węgla przez ten czas wyniosła 200,214,420 cętnarów, a wartość tycheż podana jest na 37,970,164 marek. Co jednak przytem najciekawsze, to bez wątpienia to, iż nasz górnik górnoszląski pod względem rezultatów swej pracy przewyższa wszystkich innych górników w państwie pruskim. I tak, podczas kiedy górnicy z Dolnego Szląska wydobyl przez rok około 3900 cętnarów węgla, górnik z Westfalji i Nad Renn 3500 — 4600 cętnarów — to nasz górnoszląski robotnik k wydobyla 5100 cętnarów, a nawet i więcej, bo w kopalni królowej Ludwika 3347 górników wydobyla w 1880 roku 23,390,520 cętnarów, tak że na jednego górnika przypada 6989 cętnarów, a w kopalni Królewskiej (Königsgrube) 2468 robotników wydobyla ogółem 17,816,628 cętnarów, wianca jednego górnika przypada tam nawet 7200 cętnarów. Chwałę też za to wszyscy naszych górników, i szałasnie — lecz w obec tej pilności i pracy, jakżeż licha jest jeszcze w niektórych kopalniach placz! Niesiedzi robotnikom naszym próchnych pochwał — potrzeba przedewszystkiem, aby w stosunku do ich pracy byli wynagradzani. Jest to po prostu obowiązkiem chlebodawców, od którego żaden z nich wyłamać się nie powinien — a gdziekolwiek miałyby to miejsce, będzie to uiczem niesprawiedliwom pokrzywieniem robotników. W końcu nadmieniamy, iż pokłady węgla na Górnym Szląsku starczy mają jeszcze na 2000 lat. Wielki to jeszcze przedaj czas!

Bank „si via“. (Czynność i pieniężna frankwca za miesłye: czerwiec, lipiec i sierpień). Woi-gu tego czasu zawarto we wszystkich sekcjach ubezpie-czeń (I-V) na życie, przeciw szkodzi ogniowej i gradowej szałasny ubezpieczeń razem 29 815 na kapital złr. 28,495,342 ct 64, których premie i poboczne należytosci, wynoszą 490,716 złr. 53 ct. Wynagrodzeń za szkody wy-placono w tym perfidyje we wszystkich sekcjach złr. 223 196 ct. 59. W ciągu trzech miesłye włożono do kas zaliczkowych 190,739 złr. 14 ct i pożyczono na hipoteki 1,105,713 złr. 69 ct. Pieniężna frankwca w centralnej kasie za miesłye: czerwiec, lipiec i sierpień: Przy 1,084,876 złr. 46 ct., rozchód 1,083,800 złr. 81 ct. H-nemi sikwkami obdzieleno pięć miast w Czes. Moraw. i Węgrzech. Od 1. stycznia do końca sier-p. r. zwarto nowych ubezpieczeń 61,630 na kapital 53,001,410, z premją i pobocznymi należytosiami 1,180,892 ct. 72 i wypacono w ciągu tego czasu w grodzień za poniesione straty we wszystkich sekcjach 434,022 ct. 80. W autonomicznych stowarzyszeniach ubezpieczenia dochodów i pensji dla rolników, rzem-ników, urzędników i t. p. bylo do końca sierpnia 34 członków 254, subskrybowane wkłady dosięgły 34 złr 60 ct., a ubezpieczone dochody i pensje 86,275 49 ct.

Wystawa rolniczo-przemysłowa w Przemyslu odbędzie się od 31. sierpnia do 10. otnia 1882 i szałasł składają się będzie z dwóch części odrę-a to: 1) Z wystawy okręgowej, 2) z wystawy krajowej.

1. Wystawa okręgowa przemysłowa obejmowa dzie wyroby przemysłu fabrycznego i rękodzielnik z podziałem na następujące sekcje:

Sekcja 1) Górniczo i hutniczo, sekcja 2) prze-chemiczny, sekcja 3) środki pożywienia, sekcja 4) tny i odzież, sekcja 5) skóry i wyroby ze skór, sekc-ja wyroby metalowe, sekcja 7) wyroby z drzewa, sekc-ja wyroby z kamienia, gliny i szkła, sekcja 9) wyroby biarsowe, sekcja 10) wyroby z papieru.

Do okręgu wystawy powyższe wliczone są nas-jące powiaty: Sanok, Lisko, Brzozów, Krosno, Jaros-Łócut, Sambor, Staremiasto, Turka, Drohobycz, S-Lwów, Żółkiew, Rudki, Gródek, Bircza, Jaworów, ścisła i Przemysl.

2. Wystawa krajowa, na którą moze nadsyłać kazdy z całego kraju, obejmuje z działu przemysłow-1) krajowe wyroby przemysłu domowego i prace ku-2) maszyn, tudzież narzędzia rolnicze i przewo-producentów krajowych i zagranicznych.

Zgłoszenia w dwóch egzemplarzach dla wszych działów wniesić nalezy do 15. kwietnia 1882 do kom-wystawy w Przemyslu, który na żądanie dostarczy i tnie arkuszy deklaracyjnych.

KRONIKA.

Lwów d. 23. grudnia.

* Wiadomości osobiste

Programy szeregowe przejeżdżają... Wzrost w Lwowie...

Wytawa robót kobiecych i przemysłu... Wykaz robót...

Przegląd polityczny.

Lwów 23. grudnia.

W miejsce śp. Pęgowskiego, stawia opinię publiczną... Wykaz robót...

O Izbie panów, która onegdaj także rozprawiła... Wykaz robót...

Wyborczi zirkowiana na patriarchę serbskiego... Wykaz robót...

W Cieplicach czeskich skonfiskowano dnia 21. bm. numer dziennika... Wykaz robót...

Dziś ma się odbyć w Wiedniu ostateczny pogrzeb... Wykaz robót...

Tenże sam dziennik odbiera wiadomość z Belgradu... Wykaz robót...

W Wiedniu odeskimi znajdujemy, iż w skutek pogorszenia... Wykaz robót...

Z Bułgarii donoszą dnia 21. b. m. że 628 obywateli... Wykaz robót...

Wobec uchwały senatu włoskiego, zmieniających... Wykaz robót...

Telegramy własne „Dzienn. Polskiego“

(R) Wiedeń 23. grudnia. Wczoraj przed południem... Wykaz robót...

wagę na ten smutny stan rzeczy i będzie się starał zaradzić... Wykaz robót...

Reszta odpowiedzi cesarskiej jest podana w wątpliwej osnowie... Wykaz robót...

Berlin 23. grudnia. Słychać z całą stanowczością... Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia. Minister skarbu zamianował... Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia. Wczorajem odbył się w wielkiej... Wykaz robót...

Praga 22. grudnia. Oświadczenie namiestnictwa polecił ogłosić... Wykaz robót...

Wiedeń 22. grudnia. Na zebraniu uroczystym Towarzystwa... Wykaz robót...

Ta gałąź nauki której poświęconą jest uroczystość... Wykaz robót...

Oby nasze Tow. geograficzne kwiliło i rozwijało się... Wykaz robót...

Następnie miał uroczystą mowę, radca dworu... Wykaz robót...

(C. k. towarzystwo geograficzne założone w roku 1856... Wykaz robót...

Wiedeń 22. grudnia. Cesarz przyjmował dziś między innymi... Wykaz robót...

Popołudniu byli dyrektorowie teatru na audjencji... Wykaz robót...

W „Votivkirche“ odbyły się dziś uroczyste egzekwie... Wykaz robót...

Praga 22. grudnia. Oświadczenie namiestnictwa polecił ogłosić... Wykaz robót...

Paryż 22. grudnia. Potwierdza się, iż Roustan obejmie... Wykaz robót...

Berlin 22. grudnia. Reichsanzeiger donosi o wręczeniu... Wykaz robót...

Monachium 22. grudnia. Bawarska „Reichsrathskammer“... Wykaz robót...

Hamburg 22. grudnia. Ministerstwo na wniosek... Wykaz robót...

Rzym 22. grudnia. Parlament odroczył posiedzenie... Wykaz robót...

Rzym 22. grudnia. Popolo Romano widzi w przyszłości... Wykaz robót...

Stambul 22. grudnia. Korespondent Daily News, O'Donoghue... Wykaz robót...

Petersburg 22. grudnia. Prawdziwie wierny Wiestnik... Wykaz robót...

nie doliny rzeki Illi odbędzie się bez przeszkód... Wykaz robót...

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń 23. grudnia godzina 10 min 45 Akcje... Wykaz robót...

Wiedeń 22. grudnia godzina 5 min 31. Jedynolity... Wykaz robót...

Wiedeń 22. grudnia godzina 3 min 31. Losy... Wykaz robót...

Berlin 21. grudnia godz. 6 min 40 Rosyjskie... Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Wiedeń 23. grudnia godzina 12 15. Wykaz robót...

Przyjechali do Lwowa dnia 23. grudnia. HOTEL ZORZA... Wykaz robót...

MATKA

poemacik dla dzieci składający się z dwudziestu... Wykaz robót...

Bronisław Bogdański

doktor wszech medycyny zamieszkał przy ulicy Żółkiewskiej l. 59... Wykaz robót...

RUSINI

powieść w 3ch częściach przez Józefa Laskowickiego... Wykaz robót...

Księgarnia GUBRYNOWICZA i SCHMIDTA

rozsyła przy niniejszym numerze prospekt J. Uagra... Wykaz robót...

Table with multiple columns: Dnia 22. grudnia, Łwów, z Izby handlowej, Galicyjskie, Węgierskie, etc.

Odznaczenie!! Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny za środki higieniczno-kosmetyczne... Wykaz robót...

W największym wyborze! wełniane, bawełniane i jedwabne kaftanki, spodnie, pończochy... Wykaz robót...

KANTOR WYMIANY C. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego WE LWOWIE... Wykaz robót...

C. k. uprzyw. kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jascka. Dostawa odzieży służbowej... Wykaz robót...

